PAGE
6

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\
ЯЛАНХИ КОМИССИ ВЫР+НТИ Х+Й ТЫТ+МЛ+Х ТАТА ДЕПУТАТСЕН ЭТИКИ ЕН/ПЕ /ЁЛЕКЕН
ЯЛАНХИ КОМИССИ

	______________№___________

на №_______________________

	428000,  г.Чебоксары, ул. К. Маркса, 36

тел.(8352) 23-51-61, 23-51-63, 23-51-65;
факс (8352) 62-85-37.

e-mail: deputats@gcheb.cap.ru; www.gcheb.cap.ru

РЕШЕНИЕ
от 14 декабря 2012 года

О плане мероприятий постоянной комиссии

Чебоксарского городского Собрания депутатов
по местному самоуправлению

и депутатской этике на 2013 год
Постоянная комиссия по местному

самоуправлению и депутатской этике
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план мероприятий постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике на 2013 год согласно приложению.
2. Депутатам комиссии, аппарату Чебоксарского городского Собрания депутатов, структурным подразделениям администрации города Чебоксары, руководителям иных  органов местного самоуправления обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение постоянной комиссии.

3. Настоящее решение довести до сведения депутатов комиссии, должностных лиц администрации города Чебоксары, иных органов местного самоуправления, ответственных за подготовку вопросов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель постоянной комиссии                                                 В.Н. Иванов

УТВЕРЖЕН

решением постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике от  « 14 » декабря  2012 года
ПЛАН

мероприятий постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

по местному самоуправлению и депутатской этике на 2013 год

	Сроки рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса от ПК

	ФЕВРАЛЬ

	1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Чебоксары» на 2013 год.

	Администрация города
	Председатели ПК
	Иванов В.Н.

	2. Выездное заседание в УМВД  по городу Чебоксары по вопросу реализации   муниципальной целевой программе «Безопасный город» на 2012 - 2014 годы", утв. постановлением администрации г. Чебоксары ЧР от 14.03.2012 N 54
	Постоянная комиссия ЧГСД

по местному самоуправлению и депутатской этике
	Маклыгин А.Ю.
	Иванов В.Н.

	3. Отчет о деятельности заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя Аппарата
	Постоянная комиссия ЧГСД

по местному самоуправлению и депутатской этике
	Маклыгин А.Ю.
Филиппова Т.Ф.

Жуков А.Е.
	Иванов В.Н.

	4. Отчет о деятельности административных комиссий администраций города Чебоксары
	Постоянная комиссия ЧГСД

по местному самоуправлению и депутатской этике
	Маклыгин А.Ю.
Главы администраций районов города Чебоксары
	Иванов В.Н.

	МАРТ
	Об организации деятельности  территориального общественного самоуправления города Чебоксары

	ПК ЧГСД

по местному самоуправлению и депутатской этике
	Маклыгин А.Ю.
	Иванов В.Н.

	АПРЕЛЬ
	Совещание по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления города Чебоксары
	Постоянная комиссия
	Маклыгин А.Ю.
	Иванов В.Н.

	СЕНТЯБРЬ
	Выездное заседание в учреждения федеральной службы исполнения наказаний по городу Чебоксары (по согласованию).

	Постоянная комиссия ЧГСД

по местному самоуправлению и депутатской этике
	Иванов В.Н.

	Иванов В.Н.

	В ТЕЧЕНИЕ ГОДА
	1. Приведение в соответствии с законодательством нормативных  правовых актов ЧГСД
	Администрация города Чебоксары
	Маклыгин А.Ю.

	Иванов В.Н.

	2. О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.
	Администрация города Чебоксары

	Маклыгин А.Ю.

	Иванов В.Н.

	3. Рассмотрение  профильных вопросов внесенных в адрес постоянной комиссии и Собрания депутатов
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике
	Иванов В.Н.
	Иванов В.Н.

	4. Работа с письмами, обращениями граждан.
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике
	Иванов В.Н.
	Иванов В.Н.

Председатель постоянной комиссии

В.Н. Иванов